
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO TUTELA DELLA SALUTE E SERVIZI SOCIO-SANITARI
SETTORE 05 - MEDICINA CONVENZIONATA - CONTINUITA' ASSISTENZIALE -  

SISTEMI ALTERNATIVI ALRICOVERO E GESTIONE TERRITORIALE DELLE  
EPIDEMIE

________________________________________________________________________________

Assunto il 17/03/2022
    
Numero Registro Dipartimento: 151

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 3024 del 22/03/2022

OGGETTO: ASP COSENZA-PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA ANNO 2021 
VALEVOLE PER L'ANNO 2022 DEI MEDICI SPECIALISTI AMBULATORIALI INTERNI, MEDICI 
VETERINARI ED ALTRE PROFESSIONALITA' SANITARIE . 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                 IL DIRIGENTE DI SETTORE

PREMESSO CHE l’Accordo Collettivo Nazionale approvato dalla Conferenza Stato Regioni del 30 marzo 
2021 per la disciplina dei rapporti con gli specialisti ambulatoriali interni, veterinari ed altre professionalità 
sanitarie (biologi, chimici, psicologi) ambulatoriali ha stabilito, tra l’altro, che gli stessi specialisti possono 
svolgere la propria attività in regime di convenzione con il Servizio Sanitario Nazionale nell’ambito delle 
relative strutture ambulatoriali;

CONSIDERATO CHE l’Azienda Sanitaria Provinciale di Cosenza con Deliberazione n. 447 del 
07.03.2022 a firma del Commissario straordinario ha approvato, a conclusione del previsto iter procedurale, 
la graduatoria definitiva anno 2021 valevole per l’anno 2022 degli specialisti ambulatoriali, medici 
veterinari ed altre professionalità sanitarie ambulatoriali (biologi, chimici, psicologi);
la deliberazione n. 447/2022  è stata trasmessa al Dipartimento regionale per la prevista pubblicazione sul 
Bollettino Ufficiale della Regione Calabria ai sensi del comma 10 dell’articolo 19 sopra citato; 
la pubblicazione sul Bollettino regionale e sul sito istituzionale dell’Azienda Sanitaria sede del Comitato 
zonale costituisce notificazione ufficiale agli interessati e alle aziende;

RITENUTO pertanto procedere alla pubblicazione della graduatoria definitiva dell’Azienda Sanitaria 
Provinciale di Cosenza per consentire i successivi provvedimenti di competenza; 

VISTI le seguenti leggi e provvedimenti: 
- la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi”;
- la L.R. 12.8.2002, n. 34, “Riordino delle funzioni amministrative regionali e locali” e ss.mm.ii. e 
ravvisata la propria competenza;
- decreto del Presidente della Repubblica 11 febbraio 2005, n. 68 - Decreto Legislativo 7 marzo 2005, n. 
82 Codice dell’amministrazione digitale;
- il D. Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli 
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni.” 
e s.m.i.;
- la D.G.R. n. 522 del 26 novembre 2021 “Avviso di selezione, ai sensi dell'art. 19 del d.lgs n. 165/2021, 
per il conferimento dell'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento - Tutela della Salute, Servizi 
Socio Sanitari - pubblicato sul sito web istituzionale il 15 novembre 2021: individuazione”;
- il D.P.G.R. n. 232 del 29 novembre 2021 “Dott.ssa Iole Fantozzi- Conferimento dell’incarico di Dirigente 
Generale del Dipartimento Tutela della Salute e Servizi Socio Sanitari della Giunta della Regione Calabria;
- il D.D.G. n. 11560 del 12/11/2021 con il quale è stato conferito alla Dott.ssa Giuseppina Fersini l’incarico 
di reggenza del Settore n. 5 “Medicina Convenzionata – Continuità Assistenziale – Sistemi Alternativi al 
ricovero e Gestione Territoriale delle Epidemie”;

- la nota prot. n. 162155 del 09 aprile 2021 con la quale è stato conferito alla dott.ssa Evelina Rizzo 
l’incarico di responsabile del procedimento ai sensi degli art. 5 e 6 della legge 241/1990 e degli artt. 4 e 5 
della legge regionale 19/01;

DECRETA

Per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente riportate:

DI PUBBLICARE sul Bollettino Ufficiale della Regione Calabria la graduatoria definitiva anno 2021 
valevole per l’anno 2022 degli specialisti ambulatoriali, medici veterinari ed altre professionalità sanitarie 
ambulatoriali (biologi, chimici, psicologi) che si allega al presente atto, costituendone parte integrante e 

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



sostanziale, approvata dall’Azienda Sanitaria provinciale di Cosenza con Deliberazione n. 447 del 
07.03.2022 a firma del Commissario straordinario;

DI DISPORRE l’invio della comunicazione dell’avvenuta pubblicazione sul BURC della graduatoria agli 
Ordini Provinciali dei Medici Chirurghi della Regione e dell’Azienda Sanitaria Provinciale di Cosenza, 
nonché sul sito istituzionale della Regione Calabria ai sensi del Decreto Legislativo 14 marzo 2013 n. 33;

DI DARE ATTO che la presente deliberazione non è soggetta a controllo preventivo di legittimità di cui 
all’articolo 10, comma 7 della Legge regionale 22 gennaio 1996 n. 2.

DI PRECISARE che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo 
Regionale da proporsi entro il termine di sessanta giorni, ovvero ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica da proporsi entro centoventi giorni.

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
RIZZO EVELINA

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente 
FERSINI GIUSEPPINA

(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


